Suppen / Soup

Rheingauer - Kartoffel - Creme - Suppe®® / Croutons® / Schnittlauch
Rheingauer - Potato - Creme - Soup-© | Croutons® / Chives

Kalbsbouillon / kleines Gemiise / Krauterfladle®®

Veal Bouillon / Small Vegetables | Herb Pancakes 4°

Salat / Salad

GroBer Fruhlingssalat / Hausdressing (Laktosefrei),
Croutons® / karamellisierten Walnussen® / Krautern
Mixed Salad / house dressing )] Croutons®

and caramelized Walnuts® | Herbs

mit gebratener Putenbrust
roasted Turkey breast

mit gebratenem Zanderfilet
roasted pike - perch

Vegane Variante moglich / Vegan Variant Possible

MwsSt inclusive / VAT-TAX included
01/2023

5,00

5,00

13,00

6,00

8,00



Vorspeisen | Zwischengerichte
Starter / Intermediate Courses

Erbsen - Creme - Eintopf® / Bockwurst
Peas - Cream - Stew (-9 | Bockwurst

Kalbfleisch / grine Sauce(® / Salat®
Veal | Green Sauce© [ Salad™

Feldsalat") / gebratenes Hahnchen und Birne / Croutons®
Lamb's Lettuce() / Fried Chicken and Pear | Croutons®

Beilagen - Extra

Brot Korb

Butter

Sauce

Kartoffel, Kartoffelstampf, Semmelknodel oder Pommes frites
Gemiise oder Salat

MwsSt inclusive / VAT-TAX included
01/2023

9,00

9,00

12,00

3,00
3,00
3,00
6,00
6,00



Hauptgange / Main Courses

Kalbsgoulasch" / Kartoffel — Rosti / Salat) 19,00
Veal Goulash® | Potato Résti / Salad®)

Gebratene Spinatknodel“© / Parmesan — Jus 16,00
Fried Sspinach Ddumplings»© | Parmesan - Jus

Schnitzel ,,Wiener Art“* 18,00
Rheingauer Gruner Sauce® / Pommes Frites

Schnitzel “Wiener Art” A9

Rheingau green Sauce© | French Fries

Jagerschnitzel vom Schwein / Steinpilzrahm®<%) / Pommes Frites 18,00
Schnitzel from Pork®<%) | Porcini Mushroom Sauce / French Fries

Puten — Curry(®) / gebratener Krauter — Reis 18,00
Turkey — Curry(®) | Fried Herbs — Rice

Filet vom Zander® / Safran Risotto / Buerre Blanc 21,00
Fillet of Pike-Perch® [ Saffron Risotto / Beurre Blanc

Pfifferlings — Ravioli®® / gebratenem Gemuse / Hafer — Jus @ 16,00
Chanterelles — Ravioli® | Fried Vegetables / Oats — Jus egan
Beilagensalat / Hausdressing® / Croutons® 6,00

Side dish Salad / House Dressing™ | Croutons®

MwSt inclusive / VAT-TAX included
01/2023



Dessert

Apfelstrudel® / Vanilleeis / Sahne(“® 8,00
Apple Strudel @ [ Vanilla Ice Cream | Cream (©©

Mandel - Crépes”© / Mango / Schokoladen Eiscreme / Sahne(©® 8,00
Almond - Crépes9 | Chocolates Ice Cream | Cream (¢

Warmer Schokoladenkuchen®<&FH) [ Vanilleeis / Sahne(©® 8,00
Warm Chocolate Cake»“%FH) [ Vanilla Ice Cream | Cream(©%

MwSt inclusive / VAT-TAX included

01/2023

Allergene: Zusatzstoffe:
Enthalt folgende Allergene:1 234567 I=mit Konservierungsstoff
A= glutenhaltiges Getreide(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstamme) 2=mit Geschmacksverstarker
B=Krebstiere 3=mit Antioxidationsmittel
C=Eier 4=Farbstoff
D=Fisch 5=Phosphat
E=Erdnusse 6=mit SuBungsmittel
F=Soja 7=koffeinhaltig
G=Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose) 8=chininhaltig
H=Schalenfrichte (Mandel |, Haselnuss 2, Walnuss 3, Cashew 4, Pecannuss 5, Pistazie 7, 9=geswarzt

Macadamianuss 8, Queenslandnuss 9)
|1=Sellerie
J=Senf

K=Sesamsamen

L=Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als |0mg/kg oder 10mg/|
M= Lupinen

N= Weichtiere



EIS / ICE CREAM

Eisschokolade®®©©)

Ice Chocolate»<©

Eiskaffee A9
Ice Coffe*<%

Cup Danemark®<¢)

Cup Denamark®<® - Ice Cream | Chocolate Sauce / Cream

Schwarzwaldbecher®“© / Kirschwasser
Black Forest*<% - Ice Cream | Cherry Sauce,
Cream / Cherry Schnaps

Gemischtes Eis / Sahne»<©)
Mixed Ice Cream | Cream®<©

Fruchtegarten — gemischtes Eis®<®' / Fruchtsalat
Fruit Garden - Mixed Ice Cream®59 | Fruit Salad | Cream®<©

Apfelstrudel® / Vanilleeis / Sahne*<©)
Apple strudel @ [ Vanilla Ice Cream | Cream®©©

MwSt inclusive / VAT-TAX included
01/2023

6,50

6,50

7,00

7,00

7,00

7,00

8,00



Rudesheimer Kaffee

— am Tisch flambiert mit Asbach Uralt —
Rudesheimer coffee

— flamed at your table with Asbach brandy—

Rudesheimer Eiskaffee

— mit Eiscreme und Asbach Uralt —
Rudesheimer ice coffee

— with ice creme and Asbach brandy —

Rudesheimer Schokohase

— mit Asbach Uralt —

Rudesheimer chocolate bunny coffee
— with ice creme and Asbach brandy —

Im %“ EES[]I]IZ[T’IST DER GEIST DES WEINES

P

Asbady

8,50

8,50

8,50

DER GEIST DES WEINES HAT BESONDERE QUALITATEN



REKORDERLIG
CIDER

MADE FROM PURE §W
SERVE

165102/500m1, 169F102/500mL,

BEAUTIFULLY SWEDISH

PREMIUM HARD CIDER




Hotel Felsenkeller
Felsenkeller Betriebs GmbH
OberstralBBe 39/41
D-65385 Rudesheim am Rhein
Telefon: +49 (0)6722 94250
Telefax: +49 (0)6722 47202

E-Mail: info@felsenkeller-ruedesheim.de
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